
UCHWAŁA NR VIII/83/2024 
RADY GMINY RABA WYŻNA 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej podjęcia uchwały dotyczącej 
wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej oraz do Kancelarii Prezesa Rady 

Ministrów z petycją  o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie 
nowelizacji ustawy Prawo Ochrony Środowiska oraz Rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia  18 grudnia 2007r. w sprawie warunków, jakie 

powinna spełniać miejscowość, w której można pobierać opłatę 
miejscową. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                       
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. 
zm.) w związku z art. 9 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst 
jednolity: Dz.U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Raba Wyżna uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Petycja w sprawie podjęcia uchwały dotyczącej wystąpienia do Sejmu 
Rzeczypospolitej oraz do Kancelarii Prezesa Rady Ministrów z petycją                 
o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustawy Prawo 
Ochrony Środowiska oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia                      
18 grudnia 2007r. w sprawie warunków, jakie powinna spełniać miejscowość, 
w której można pobierać opłatę miejscową nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do 
uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Raba Wyżna do 
zawiadomienia podmiotu wnoszącego petycję o sposobie rozpatrzenia petycji. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Raba Wyżna 

 
 

mgr Grzegorz Żądło 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A16E5013-AB09-4D81-A446-999757C82E65. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VIII/83/2024 
Rady Gminy Raba Wyżna 
z dnia 19 grudnia 2024 r. 

Uzasadnienie 

W dniu 09 października 2024 r. do Urzędu Gminy Raba Wyżna wpłynęła 
petycja adresowana do Rady Gminy Raba Wyżna w sprawie podjęcia uchwały 
tożsamej z uchwałą Nr VI/63/2024 Rady Miasta Zakopane z dnia 26 września 
2024 r. w sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej oraz do Kancelarii 
Prezesa Rady Ministrów z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej 
w zakresie nowelizacji ustawy Prawo Ochrony Środowiska oraz Rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2007r. w sprawie warunków, jakie powinna 
spełniać miejscowość, w której można pobierać opłatę miejscową. 

Przewodniczący Rady Gminy Raba Wyżna zgodnie z § 64 ust.1 pkt. 2 Statutu 
Gminy Raba Wyżna uchwalonego Uchwałą Rady Gminy Raba Wyżna Nr 
XLVII/389/2018 z dnia 18 września 2018 r. z późn. zm. pismem z dnia 
28.10.2024 r., znak: RG.152.4.2024 przekazał przedmiotową petycję do Komisji 
Skarg Wniosków i Petycji celem opracowania propozycji jej rozpatrzenia oraz do 
Wójta Gminy Raba Wyżna celem zajęcia stanowiska w powyższej sprawie. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 26 listopada 2024r. 
zapoznała się z przedmiotową petycją oraz z pisemnym stanowiskiem Wójta 
Gminy Raba Wyżna z, którego wynika, iż zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych rada gminy może 
wprowadzić opłatę miejscową. 

Jednakże z posiadanych przez tutejszy Organ danych, na terenie Gminy Raba 
Wyżna ruch turystyczny jest niewielki. Ponadto miejscowości położone na jej 
terenie nie posiadają statusu obszaru ochrony uzdrowiskowej, co jest podstawą 
do naliczania opłat miejscowych. Ponadto Wójt Gminy Raba Wyżna w swoim 
stanowisku wskazuje, że zmiany proponowane w ustawie Prawo Ochrony 
Środowiska, a które bazują na liczbie mieszkańców, dotyczą ilości 
przekraczających sumaryczną ilość mieszkańców Gminy Raba Wyżna (informacja 
z rejestru mieszkańców o liczbie osób zameldowanych na terenie Gminy Raba 
Wyżna wg stanu na dzień 31.10.2024 r.: 14592). Rada Gminy nie posiada 
inicjatywy ustawodawczej, mogłaby jedynie zostać podjęta uchwała stanowiąca 
rezolucję, apel lub petycję do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej lub do Rządu 
o podjęcie takiej inicjatywy ustawodawczej, jednakże proponowana nowelizacja 
nie dotyczy Gminy Raba Wyżna. 

W związku z powyższym, podzielając w całości stanowisko Wójta, Komisja 
Skarg Wniosków i Petycji w głosowaniu jednogłośnym uznała iż petycja 
nie zasługuje na uwzględnienie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A16E5013-AB09-4D81-A446-999757C82E65. Podpisany Strona 1



Następnie na podstawie protokołu z posiedzenia Komisji zgodnie z § 
65 ust. 2 pkt. 4 Statutu Gminy Raba Wyżna został przygotowany projekt 
uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie w sprawie rozpatrzenia petycji 
dotyczącej podjęcia uchwały dotyczącej wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej 
oraz do Kancelarii Prezesa Rady Ministrów z petycją o podjęcie inicjatywy 
ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustawy Prawo Ochrony Środowiska oraz 
Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2007r. w sprawie warunków, 
jakie powinna spełniać miejscowość, w której można pobierać opłatę miejscową. 

Członkowie Komisji upoważnili również Przewodniczącego Komisji do 
przedłożenia przedmiotowego projektu uchwały Radzie Gminy. 

Po przedstawieniu stanowiska Komisji przez jej Przewodniczącego, Rada Gminy 
przyjmuje stanowisko Komisji jako własne. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Raba Wyżna 

 
 

mgr Grzegorz Żądło 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A16E5013-AB09-4D81-A446-999757C82E65. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VIII/83/2024 RADY GMINY RABA WYŻNA z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



